



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Sto. Dgo.
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gascue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

ALMACEN PRINCIPAL Inventario de almacén Enero- Marzo 2019

Almacen: **1** ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
14/01/2019	05/02/2019	000625	ABRAZADERA P/TUBO 1/2	Und	20	2.61	52.20
14/01/2019	05/02/2019	001321	ACEITE PENETRANTE WD-40	Und	2	160.16	320.32
29/11/2017	14/12/2017	001864	ACEITE POWER STEERING (1/4)	Und	2	112.00	224.00
29/11/2017	14/12/2017	001863	ACEITE TRANSMISION P/VEH. (1/4)	Und	2	266.00	532.00
08/02/2019	20/02/2019	002010	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1 1/2"	Und	10	5.03	50.30
14/01/2019	05/02/2019	000649	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2"	Und	10	5.03	50.30
14/01/2019	05/02/2019	000699	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	Und	10	7.89	78.90
14/01/2019	05/02/2019	001290	ADAPTADOR MACHO 1"	Und	10	11.12	111.20
14/01/2019	05/02/2019	001984	ADAPTADOR MACHO PVC 1 1/2"	Und	10	14.72	147.20
14/01/2019	05/02/2019	001985	ADAPTADOR MACHO PVC 2"	Und	10	26.02	260.20
14/01/2019	05/02/2019	000697	ADAPTADOR MACHO PVC 3/4	Und	10	4.95	49.50
14/01/2019	05/02/2019	000860	ADAPTADORES HEMBRA PVC DE 1"	Und	10	11.12	111.20
20/02/2018	22/02/2018	001384	AGUA DESTILADA AMP/.5CC PAQ.50/1	Und	45	142.50	6,412.50
04/02/2019	20/02/2019	001298	AGUARRAS (GL)	Und	5	295.00	1,475.00
20/02/2018	22/02/2018	001405	AGUJA CROMICO GASTROIN # 2-0	Und	1	132.90	132.90
30/11/2015	01/12/2015	000023	ALFILERES PARA MAPAS (CAJA)	Und	5	105.00	525.00
08/02/2019	20/02/2019	000297	ALICATE DE PRESION CURVO	Und	1	310.00	310.00
14/01/2019	05/02/2019	000924	ALICATE ELECTRICO 8H42101	Und	1	310.00	310.00
08/02/2019	20/02/2019	002011	ALICATE ELECTRICO GDE. 1000V	Und	2	452.00	904.00
07/06/2018	22/06/2018	000030	ALMOHADILLAS PARA SELLOS	Und	17	44.07	749.19
12/06/2018	22/06/2018	000100	AMBIENTADORES	Und	66	55.00	3,630.00
13/03/2019	19/03/2019	002026	AMONIACO EN GALON	Und	4	230.00	920.00
20/02/2018	22/02/2018	001388	AMOXICILINA 500 X 100 CAPS.	Und	110	9.50	1,045.00
21/12/2018	26/12/2018	000038	ARMAZONES PARA ARCHIVO 8 1/2 X 13	Und	21	207.00	4,347.00
29/12/2016	04/01/2017	000037	ARMAZONES PARA ARCHIVOS 12/1 8 1/2 X11	Und	2	57.42	114.84
20/02/2018	22/02/2018	000803	ATENOLOL 50MG CJA. 30/1 TAB.	Und	5	6.17	30.85
28/03/2019	01/04/2019	000130	AZUCAR(LIBRAS)	Und	2,000	22.38	44,760.00
14/01/2019	05/02/2019	001894	BALANCIN P/INODORO PLASTICO	Und	7	18.30	128.10
07/06/2018	22/06/2018	000163	BANDEJAS PLASTICAS PARA ESCRITORIO	Und	52	82.92	4,311.84
08/06/2018	22/06/2018	001914	BANDERA 4 X 6" IMPRES. C/LOGO B/N C/FLECOS	Und	1	3,800.00	3,800.00
08/06/2018	22/06/2018	001916	BANDERA DOM. 3 X 4" NYLON	Und	58	400.00	23,200.00
08/06/2018	22/06/2018	001915	BANDERA DOM. 4 X 6" RAZO, SERIGR Y LAZO	Und	1	3,800.00	3,800.00
08/02/2019	20/02/2019	002012	BARRENA P/MADERA 1/2"	Und	3	135.00	405.00
08/02/2019	20/02/2019	001151	BARRENA P/MADERA 3/8"	Und	3	120.00	360.00
28/02/2018	01/03/2018	000476	BATERIA P/MOTHERBOARD MAXELL 3V-CR2032	Und	15	28.58	428.70
14/01/2019	05/02/2019	001986	BOMBILLA P/LAMPARA 400 WATTS	Und	12	957.00	11,484.00
26/02/2018	26/02/2018	001516	BOMBILLO 1 CONTACTO P/VEH. 12V.	Und	16	30.00	480.00
04/02/2019	20/02/2019	001891	BOMBILLO BAJO CONS. 85W	Und	14	190.00	2,660.00
04/06/2018	21/06/2018	001901	BOTELLA D/TINTA EPSON COLOR MAGENTA P/L110, L120	Und	11	642.50	7,067.50
04/06/2018	21/06/2018	001906	BOTELLA D/TINTA EPSON CYAN T-664	Und	10	642.50	6,425.00
04/06/2018	21/06/2018	001905	BOTELLA D/TINTA EPSON YELLOW T-664	Und	10	642.50	6,425.00
04/06/2018	21/06/2018	001767	BOTELLA DE TINTA EPSON NEGRO 664 P/L110,L120,L200,L210,L350,	Und	9	642.50	5,782.50
18/03/2019	19/03/2019	001912	BOTELLONES D/AGUA PLANETA	Und	44	50.00	2,200.00
04/02/2019	20/02/2019	000518	BREAKER 20 AMP	Und	20	214.00	4,280.00
04/02/2019	20/02/2019	000931	BREAKER 40 AMP. GRUESO	Und	20	287.00	5,740.00
15/06/2018	22/06/2018	000074	BRILLO VERDE	Und	400	10.75	4,300.00
08/02/2019	20/02/2019	000356	BROCHA NO. 2"	Und	10	26.00	260.00
08/02/2019	20/02/2019	000357	BROCHA NO. 3"	Und	10	37.00	370.00
26/02/2018	26/02/2018	001512	BUJIA D/PLATINO P/VEH.	Und	8	225.00	1,800.00
28/02/2018	01/03/2018	001457	CABLE UTP RED CAT.6 (7 PIES)	Und	30	106.78	3,203.40
28/03/2019	01/04/2019	000555	CAFE (PAQ, LBR.)	Und	1,214	180.17	218,726.38



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Sto. Dgo.
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

ALMACEN PRINCIPAL Inventario de almacen al 31/3/2019

Almacen: **1** ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
14/01/2019	05/02/2019	000498	CAJA 2X4 REFORZADA 1/2	Und	15	48.74	731.10
24/01/2019	05/02/2019	001112	CANALETA PLAST. 20X12.5 C/ADHESIVO	Und	200	64.83	12,966.00
24/01/2019	05/02/2019	000587	CANALETA PLAST. 25X15 C/ADHESIVO	Und	200	108.68	21,736.00
20/02/2018	22/02/2018	001394	CAPTOPRILAN 50MG X 30TAB	Und	11	390.00	4,290.00
07/06/2018	22/06/2018	001231	CARPETA D/TRES HOYOS 5"	Und	2	442.36	884.72
02/01/2019	05/02/2019	001974	CARTA COMPROMISO AL CIUDADANO (BROCHURE)	Und	1,992	5.53	11,015.76
02/01/2019	05/02/2019	001975	CARTA COMPROMISO AL CIUDADANO (CUARDERNILLO)	Und	1,992	67.47	134,400.24
17/08/2015	26/08/2015	001107	CARTUCHO CANON D/MANT. MC-10	Und	2	3,013.71	6,027.42
05/09/2017	12/09/2017	000769	CARTUCHO CANON PFI-102 (BLACK)	Und	7	4,200.00	29,400.00
23/03/2016	01/04/2016	000772	CARTUCHO CANON PFI-102 (CYAN)	Und	5	4,009.14	20,045.70
05/09/2017	12/09/2017	000773	CARTUCHO CANON PFI-102 (MBLACK)	Und	5	4,200.00	21,000.00
23/03/2016	01/04/2016	000771	CARTUCHO CANON PFI-102 (YELLOW)	Und	6	4,009.14	24,054.84
23/03/2016	01/04/2016	000770	CARTUCHO CANON PFI-104 (MAGENTA)	Und	6	4,009.14	24,054.84
20/02/2018	22/02/2018	001395	CATETER #22 UND	Und	17	27.00	459.00
13/03/2019	19/03/2019	002027	CD-BCO. - SIN CJA.	Und	1,166	8.22	9,584.52
04/02/2019	20/02/2019	000439	CEMENTO GRIS (FUNDA)	Und	10	340.00	3,400.00
08/02/2019	20/02/2019	000246	CEMENTO WET DRY PVC 32ONZ.	Und	3	514.83	1,544.49
19/02/2016	01/03/2016	000076	CEPILLO DE PARED	Und	86	40.00	3,440.00
22/06/2018	22/06/2018	001919	CERAMICA LIMPIADOR (GL)	Und	1	238.00	238.00
23/03/2016	01/04/2016	001276	CILINDRO CANON GPR-36 (AMARILLO)	Und	1	9,526.40	9,526.40
23/03/2016	01/04/2016	000680	CILINDRO CANON GPR-36 (BLACK)	Und	3	6,649.30	19,947.90
23/03/2016	01/04/2016	001274	CILINDRO CANON GPR-36 (CYAN)	Und	1	9,526.40	9,526.40
18/07/2018	23/07/2018	001106	CILINDRO CANON GPR-43 (NEGRO)	Und	9	15,097.00	135,873.00
11/01/2019	05/02/2019	000021	CINTA ADHESIVAS TRANSPARENTE 3/4 X 36Y	Und	39	43.86	1,710.54
30/11/2015	01/12/2015	000018	CINTA DE IMPRESORA DE MAQUINAS SUMADORAS	Und	121	41.00	4,961.00
30/11/2015	01/12/2015	000031	CINTA DE MAQUINA DE ESCRIBIR K-2020	Und	68	120.00	8,160.00
08/02/2019	20/02/2019	000251	CINTA METRICA DURAWORK 8M.	Und	2	355.00	710.00
30/12/2013	11/02/2014	000184	CINTA P/IMPRESORA EPSON 8750	Und	6	185.49	1,112.94
08/02/2019	20/02/2019	002016	CLAVOS C/CABEZA 1 1/2" (LB)	Und	4	38.00	152.00
08/02/2019	20/02/2019	000355	CLAVOS C/CABEZA 1" (LIBRA)	Und	3	38.00	114.00
08/02/2019	20/02/2019	000484	CLAVOS C/CABEZA 2" (LIBRA)	Und	4	38.00	152.00
08/02/2019	20/02/2019	000482	CLAVOS C/CABEZA 3/4" (LIBRA)	Und	4	38.00	152.00
08/02/2019	20/02/2019	002015	CLAVOS D/FIJACION 1 1/4" C/ANGULAR (CJA)	Und	1	810.00	810.00
08/02/2019	20/02/2019	002025	CLAVOS FULMINANTE AMARILLOS CAL.27 (CJA.)	Und	1	648.00	648.00
08/02/2019	20/02/2019	002023	CLAVOS FULMINANTE ROJA CAL.27 (CJA)	Und	1	648.00	648.00
08/02/2019	20/02/2019	002024	CLAVOS FULMINANTE VERDE CAL.27 (CJA.)	Und	1	648.00	648.00
08/02/2019	20/02/2019	000972	CLAVOS S/CABEZA 1 1/2" (LIBRA)	Und	3	38.00	114.00
08/02/2019	20/02/2019	002017	CLAVOS S/CABEZA 1" (LB)	Und	4	38.00	152.00
08/02/2019	20/02/2019	000621	CLAVOS S/CABEZA 2" (LIBRA)	Und	4	38.00	152.00
15/01/2019	05/02/2019	000036	CLIP NO. 2 GRANDE (CAJA)	Und	35	18.95	663.25
28/02/2018	01/03/2018	001612	CONECTORES RJ-45, CAT.6	Und	300	7.50	2,250.00
26/02/2018	26/02/2018	001523	COOLANT P/VEH. (GL)	Und	7	500.00	3,500.00
15/01/2019	05/02/2019	000187	CORRECTOR DE BROCHA 15ML	Und	14	14.50	203.00
14/01/2019	05/02/2019	001036	COUPLIN EMT 1/2	Und	10	10.38	103.80
17/03/2016	28/03/2016	000078	CUBETA 3GLS. C/GANCHO	Und	11	130.00	1,430.00
08/06/2018	22/06/2018	001845	CUERDA 3/16" EN NYLON (PIES)	Und	250	15.00	3,750.00
14/01/2019	05/02/2019	001987	CURVA EMT 1/2"	Und	10	24.74	247.40
14/01/2019	05/02/2019	001989	CURVA PVC 1 1/2"	Und	10	28.79	287.90
14/01/2019	05/02/2019	001988	CURVA PVC 1"	Und	10	10.50	105.00
14/01/2019	05/02/2019	001991	CURVA PVC 1/2"	Und	10	3.26	32.60
14/01/2019	05/02/2019	001990	CURVA PVC 3/4"	Und	10	5.33	53.30
08/02/2019	20/02/2019	002019	DESTORNILLADOR D/TRIA #2	Und	1	98.00	98.00



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Sto. Dgo.
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

ALMACEN PRINCIPAL Inventario de almacen al 31/3/2019

Almacen: **1** ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
08/02/2019	20/02/2019	002020	DESTORNILLADOR PLANO #1	Und	1	98.00	98.00
08/02/2019	20/02/2019	002021	DESTORNILLADOR PLANO #2	Und	1	98.00	98.00
03/10/2016	12/10/2016	001454	DESTUPIDORES D/INODORO	Und	7	128.56	899.92
26/02/2018	26/02/2018	001313	DISCO D/CLUTCH MDB02131 P/VEH.	Und	1	2,175.00	2,175.00
11/01/2019	05/02/2019	000162	DISPENSADORES P/ CINTA 3/4	Und	19	53.39	1,014.41
13/03/2019	19/03/2019	002028	DVD - BCO. - CON CJA.	Und	858	12.60	10,810.80
22/09/2016	28/09/2016	000369	EGA 4ONZ. (POTE)	Und	3	36.00	108.00
08/11/2016	25/11/2016	001540	EJEMPLARES CODIGO DE ETICA	Und	66	44.50	2,937.00
08/11/2016	25/11/2016	001538	EJEMPLARES DECLARACION COMPROMISO EMPLEADOS	Und	960	35.50	34,080.00
08/11/2016	25/11/2016	001539	EJEMPLARES REGLAMENTO CODIGO DE ETICA	Und	84	44.50	3,738.00
13/06/2018	22/06/2018	000080	ESCOBAS PLASTICAS UD	Und	52	122.53	6,371.56
03/10/2016	12/10/2016	000081	ESCOBILLA PARA INODOROS	Und	30	82.00	2,460.00
31/12/2017	04/01/2018	000082	ESCOBILLONES	Und	28	299.50	8,386.00
26/02/2018	26/02/2018	001507	FAROL TRACERO LH ROJO C/BLANCO	Und	1	1,500.00	1,500.00
26/02/2018	26/02/2018	001508	FAROL TRACERO RH ROJO C/BLANCO	Und	1	1,500.00	1,500.00
04/06/2018	21/06/2018	000678	FELPAS ONYX AZULES	Und	2	18.75	37.50
04/06/2018	21/06/2018	000044	FELPAS ONYX NEGRAS	Und	119	18.75	2,231.25
30/11/2015	01/12/2015	000045	FELPAS ONYX ROJAS	Und	100	8.81	881.00
20/12/2013	12/02/2014	000189	FICHAS BLANCA 3 X 5 MED. (PAQ. 100/1)	Und	7	22.88	160.16
30/11/2015	01/12/2015	000190	FICHAS RAYADA 4 X 6 GDE. (PAQ. 100/1)	Und	14	59.32	830.48
31/12/2017	04/01/2018	000014	FOLDERS 8 1/2 X 11 (CAJA)	Und	27	153.00	4,131.00
29/12/2016	04/01/2017	000013	FOLDERS 8 1/2 X 13 (CAJA)	Und	967	310.00	299,770.00
31/12/2017	04/01/2018	000012	FOLDERS 8 1/2 X 14 (CAJA)	Und	99	208.00	20,592.00
28/07/2017	02/08/2017	000002	FOLDERS PENDAFLEX 25/1 8 1/2 X 11 (CAJA)	Und	84	245.00	20,580.00
30/11/2015	01/12/2015	000001	FOLDERS PENDAFLEX 25/1 8 1/2 X 13 (CAJA)	Und	363	192.37	69,830.31
12/06/2018	22/06/2018	001917	FUNDA D/BASURA BLANCA MED. (13GL)	Und	875	1.50	1,312.50
13/06/2018	22/06/2018	000151	FUNDA NEGRA 17 X 22 (PEQ.)	Und	1,079	0.56	604.24
15/06/2018	22/06/2018	000150	FUNDA NEGRA DE 30 GALONES,28 X 35 (MED.)	Und	1,582	2.80	4,429.60
15/06/2018	22/06/2018	000149	FUNDA NEGRA DE 55 GALONES, 36 X 54 (GDE.)	Und	1,720	3.70	6,364.00
07/06/2018	22/06/2018	000188	GANCHO PARA FOLDER EP-2070	Und	23	40.00	920.00
08/12/2017	15/12/2017	000393	GOMAS P/VEHICULO 265/70-R16 SAILUM TRIANGLE	Und	4	8,212.80	32,851.20
21/12/2018	26/12/2018	000177	GOMITAS ELASTICAS (BANDAS GOMA) (CAJA)	Und	32	17.00	544.00
09/04/2018	12/04/2018	000301	GORRAS EN DRILL AZUL CIELO (L.B.)	Und	4	130.00	520.00
09/04/2018	12/04/2018	000309	GORRAS MODELO PREMIUM ROSADO (L.B.)	Und	199	130.00	25,870.00
19/02/2016	01/03/2016	000893	GORROS P/CIRUJANOS (CJA) 100/1	Und	100	1.64	164.00
15/01/2019	05/02/2019	000178	GOTERO DE TINTA P/SELLOS AZUL	Und	23	21.00	483.00
30/11/2015	01/12/2015	000026	GOTERO DE TINTA P/SELLOS NEGRA	Und	12	22.00	264.00
22/09/2016	28/09/2016	001449	GOTERO TINTA P/SELLO ROJO	Und	4	15.00	60.00
04/06/2018	21/06/2018	001712	GRAPADORA GRANDE	Und	4	850.00	3,400.00
15/01/2019	05/02/2019	000166	GRAPADORAS STANDARS	Und	33	115.00	3,795.00
15/01/2019	05/02/2019	000176	GRAPAS 1/4 STANDARD C/5000	Und	55	25.00	1,375.00
07/06/2018	22/06/2018	001604	GRAPAS 23/13 13MM CJA. 100UNDS.	Und	1	46.00	46.00
14/01/2019	05/02/2019	000632	GUANTES D/CUERO P/OBRERO	Und	5	137.28	686.40
31/12/2017	04/01/2018	000084	GUANTES DE LIMPIEZA (PARES)	Und	19	38.00	722.00
04/02/2019	20/02/2019	000775	INODORO T/TAIÑO BCO.	Und	1	2,800.00	2,800.00
04/02/2019	20/02/2019	000592	INTERRUPTORES SENCILLOS	Und	6	68.00	408.00
13/06/2018	22/06/2018	000085	JABON LIQUIDO P/MANOS (GALON)	Und	5	140.50	702.50
28/07/2017	02/08/2017	000010	LABEL (CAJA)	Und	27	136.60	3,688.20
04/02/2019	20/02/2019	000350	LACA SEMI MATER TROPICAL (GALON)	Und	3	985.00	2,955.00
24/01/2019	05/02/2019	001713	LAMPARA PARABOLICA 2*4 COMPLETA	Und	2	3,660.00	7,320.00
11/07/2018	19/07/2018	000219	LANILLA BLANCA (YARDAS)	Und	13	68.50	890.50
07/06/2018	22/06/2018	001447	LAPICEROS FALCON AZULES C-12/1	Und	15	5.41	81.15



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Sto. Dgo.
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

ALMACEN PRINCIPAL Inventario de almacen al 31/3/2019

Almacen: **1** ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
07/06/2018	22/06/2018	001448	LAPIZ CARBON FALCON C-12/1	Und	882	3.33	2,937.06
22/06/2018	22/06/2018	001922	LEGIA (POTE)	Und	1	145.00	145.00
15/01/2019	05/02/2019	000006	LIBRETAS RAYADAS 5 1/2 X 8 1/2	Und	51	12.50	637.50
15/01/2019	05/02/2019	000005	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	Und	47	27.00	1,269.00
26/01/2016	26/01/2016	000004	LIBROS COLUMNARES DE 4 COLUMNA	Und	2	200.00	400.00
30/11/2015	01/12/2015	000003	LIBROS RECORD 150 PAGINA	Und	92	49.15	4,521.80
29/12/2016	04/01/2017	000174	LIBROS RECORD DE 300 PAG.	Und	34	76.27	2,593.18
28/07/2017	02/08/2017	000161	LIBROS RECORD DE 500 PAG.	Und	22	200.00	4,400.00
14/01/2019	05/02/2019	000346	LJA D/AGUA #120	Und	19	24.60	467.40
04/02/2019	20/02/2019	001999	LJA D/AGUA #60	Und	20	24.60	492.00
14/01/2019	05/02/2019	000584	LJA D/AGUA #80	Und	17	24.60	418.20
14/01/2019	05/02/2019	001992	LJA DE AGUA # 240	Und	19	24.60	467.40
04/02/2019	20/02/2019	001002	LJA ESMERIL #120	Und	16	22.15	354.40
14/01/2019	05/02/2019	000583	LJA ESMERIL #60	Und	20	22.15	443.00
14/01/2019	05/02/2019	001003	LJA ESMERIL #80	Und	20	22.15	443.00
29/11/2017	14/12/2017	001865	LIMPIA CRISTALES P/VEH.	Und	11	177.80	1,955.80
29/12/2016	04/01/2017	000872	LIMPIADORES D/INODORO (GALON)	Und	15	180.00	2,700.00
30/11/2015	01/12/2015	000087	LIMPIADORES DE CRISTALES	Und	23	220.00	5,060.00
20/03/2015	26/03/2015	000916	LIMPIAHORNOS P/MICROONDAS	Und	25	106.61	2,665.25
04/02/2019	20/02/2019	001378	LLAVIN TUBULAR 6381	Und	14	572.00	8,008.00
09/04/2018	12/04/2018	001848	MALETINES 10 X 13" PLAST. NEGROS	Und	983	110.00	108,130.00
04/02/2019	20/02/2019	000275	MANGUERA FLEXIBLE P/LAVAMANOS 1/2 X 3/8	Und	5	68.00	340.00
14/01/2019	05/02/2019	000274	MANGUERA FLEXIBLES INODORO 3/8 X 7	Und	6	68.00	408.00
26/02/2018	26/02/2018	001515	MANUBRIO D/COMPUERTAS P/VEH.	Und	1	975.00	975.00
15/01/2019	05/02/2019	001980	MARCADORES FALCON AZUL C/12	Und	15	7.75	116.25
15/01/2019	05/02/2019	001981	MARCADORES FALCON NEGRO C/12	Und	7	7.75	54.25
15/01/2019	05/02/2019	001979	MARCADORES FALCON ROJO C/12	Und	6	7.75	46.50
04/02/2019	20/02/2019	000259	MARTILLO CARPINTERO 23MM.	Und	2	230.00	460.00
04/02/2019	20/02/2019	002000	MASETA D/4LBS	Und	1	470.00	470.00
08/02/2019	20/02/2019	002013	MECHA PLANA 7/8"	Und	3	135.00	405.00
14/01/2019	05/02/2019	001993	MOTA ANTIGOTEOS	Und	15	90.00	1,350.00
14/01/2019	05/02/2019	001994	MOTA NORMALES P/PINTURA	Und	20	60.00	1,200.00
22/06/2018	22/06/2018	001918	MURIATICO ACIDO (GL)	Und	18	275.00	4,950.00
20/02/2018	22/02/2018	001413	NEO MELUBRINA 500MG X 5ML AMPS.	Und	10	135.00	1,350.00
14/01/2019	05/02/2019	000291	NIPLES CROMADO P/TUBERIA 1/2 X 3	Und	3	22.00	66.00
14/01/2019	05/02/2019	001995	NIPLES D/TUBERIA 3/8 X 3"	Und	3	22.00	66.00
22/06/2018	22/06/2018	001920	OPEN CLEANER (GL)	Und	1	145.00	145.00
04/06/2018	21/06/2018	001881	PAPEL CARBON AZUL 8 1/2 X 11 (PAQUETE)	Und	5	210.00	1,050.00
15/06/2018	22/06/2018	000091	PAPEL DE BAÑO JUMBO 12/1	Und	54	52.00	2,808.00
15/06/2018	22/06/2018	000092	PAPEL DE BAÑO PEQUEÑO 48/1	Und	765	21.00	16,065.00
22/06/2018	22/06/2018	001921	PAPEL FORMA CONT. 91/2 X 51/2 (5PRTS)	Und	10	1,710.00	17,100.00
15/06/2018	22/06/2018	000761	PAPEL TOALLAS KLENEX 6/1 = 425PIES C/U	Und	112	159.00	17,808.00
11/07/2018	19/07/2018	000094	PASTILLA PARA INODOROS	Und	224	35.00	7,840.00
28/07/2017	02/08/2017	000019	PERFORADORA DE DOS HOYOS	Und	10	140.00	1,400.00
15/06/2018	22/06/2018	000093	PIEDRA DE OLOR	Und	36	31.00	1,116.00
04/02/2019	20/02/2019	000434	PINTURA ACRILICA BCO. COLONIAL (CUBETA)	Und	7	5,145.00	36,015.00
04/02/2019	20/02/2019	000586	PINTURA ACRILICA BLANCA OO (CUBETA)	Und	10	5,145.00	51,450.00
04/02/2019	20/02/2019	002004	PINTURA AZUL POSITIVO (GL)	Und	7	980.00	6,860.00
04/02/2019	20/02/2019	002005	PINTURA COLOR CAOBA (1/4)	Und	3	340.00	1,020.00
04/02/2019	20/02/2019	002003	PINTURA P/PISO COLOR TEJA (CUBETA)	Und	7	5,145.00	36,015.00
04/02/2019	20/02/2019	000757	PINTURA TROPICAL IND. ESMALTE NEGRO (GALON)	Und	5	1,150.00	5,750.00
26/02/2018	26/02/2018	001514	PLATO D/FRICCION P/VEH.	Und	1	3,900.00	3,900.00



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Sto. Dgo.
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

ALMACEN PRINCIPAL Inventario de almacen al 31/3/2019

Almacen: **1** ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
26/02/2018	26/02/2018	001503	POLO NEGATIVO P/BATERIA VEH.	Und	5	75.00	375.00
26/02/2018	26/02/2018	000725	POLO POSITIVO P/BATERIA VEH.	Und	1	75.00	75.00
09/04/2018	12/04/2018	000306	POLOSHIRTS ADUL. AZUL CIELO (L.B.) NO. 16	Und	18	290.00	5,220.00
09/04/2018	12/04/2018	000303	POLOSHIRTS ADUL. AZUL CIELO (L.B.) SMALL	Und	22	290.00	6,380.00
09/04/2018	12/04/2018	000310	POLOSHIRTS ADUL. ROSADO (L.B.) NO. 14	Und	56	290.00	16,240.00
09/04/2018	12/04/2018	000307	POLOSHIRTS ADUL. ROSADO (L.B.) NO. 16	Und	240	290.00	69,600.00
09/04/2018	12/04/2018	000311	POLOSHIRTS ADUL. ROSADO (L.B.) SMALL	Und	74	290.00	21,460.00
09/04/2018	12/04/2018	000316	POLOSHIRTS ADUL. ROSADO (L.B.) X L	Und	5	290.00	1,450.00
21/09/2016	26/09/2016	000164	PORTA CLIPS PLASTICOS	Und	4	13.00	52.00
14/01/2019	05/02/2019	001497	PORTA ROLOS 9"	Und	6	108.00	648.00
15/01/2019	05/02/2019	000175	POST IT GRANDE 3 X 5	Und	119	17.00	2,023.00
15/01/2019	05/02/2019	000168	POST IT MEDIANO 3 X 3	Und	125	11.50	1,437.50
15/01/2019	05/02/2019	000173	POST IT PEQ. 3 X 2	Und	121	9.50	1,149.50
30/11/2015	01/12/2015	000073	POTES DE ATOMIZADORES	Und	20	53.50	1,070.00
26/02/2018	26/02/2018	001522	POWER STERING P/VEH.	Und	2	220.00	440.00
04/02/2019	20/02/2019	001057	PUNTA ESTRIA #02 BIANDITZ	Und	3	75.00	225.00
30/11/2015	01/12/2015	000095	RASTRILLOS	Und	6	315.00	1,890.00
30/11/2015	01/12/2015	000090	RECOGEDORA DE BASURA	Und	12	190.00	2,280.00
15/01/2019	05/02/2019	000025	REGLAS PLASTICAS 12"	Und	20	4.60	92.00
26/02/2018	26/02/2018	001510	RELAY P/VEH.	Und	4	420.00	1,680.00
05/11/2014	19/11/2014	000840	RESALTADORES BEIFA AMARILLO	Und	59	7.92	467.28
05/11/2014	19/11/2014	000841	RESALTADORES BEIFA MAMEY	Und	72	7.92	570.24
05/11/2014	19/11/2014	000842	RESALTADORES BEIFA VERDE	Und	69	7.92	546.48
22/06/2018	22/06/2018	001923	RESALTADORES LUXOR AZUL	Und	17	7.34	124.78
30/11/2015	01/12/2015	000155	RESALTADORES LUXOR MAMEY	Und	44	7.34	322.96
29/12/2016	04/01/2017	000157	RESALTADORES LUXOR ROSADOS	Und	8	7.34	58.72
22/06/2018	22/06/2018	001924	RESALTADORES LUXOR VERDE	Und	34	7.34	249.56
27/07/2018	30/07/2018	000193	RESMAS DE PAPEL BOND AMARILLO TIMBRADO	Und	189	950.00	179,550.00
27/07/2018	30/07/2018	000192	RESMAS DE PAPEL BOND BLANCO TIMBRADO	Und	242	375.00	90,750.00
07/06/2018	22/06/2018	000011	ROLLOS DE PAPEL MAQUINA SUMADORA	Und	22	10.04	220.88
04/02/2019	20/02/2019	001703	ROSETA D/PORCELANA	Und	34	35.10	1,193.40
11/01/2019	05/02/2019	000185	SACAGRAPAS	Und	31	14.24	441.44
20/02/2018	22/02/2018	001417	SERTAL COMPUESTO CJA/3 AMP	Und	6	183.33	1,099.98
31/12/2017	04/01/2018	000097	SERVILLETAS (PAQUETES) 60/1	Und	638	7.20	4,593.60
22/06/2018	22/06/2018	001925	SERVILLETAS GDE. PAQ. 500/10	Und	53	62.50	3,312.50
04/06/2018	21/06/2018	001677	SHARP TONER AL-204	Und	9	4,637.29	41,735.61
30/08/2017	31/08/2017	001768	SOBRE BLANCO TIMBRADO NO.10 TAMAÑO 9 1/2 X 4	Und	496	3.50	1,736.00
31/12/2017	04/01/2018	000042	SOBRES MANILA 10 X 15 500/1	Und	4,513	2.14	9,657.82
29/12/2016	04/01/2017	000043	SOBRES MANILA 6 1/2 X 9 1/2	Und	8,984	1.02	9,163.68
31/12/2017	04/01/2018	000131	SOBRES MANILA 9 X 12	Und	5,415	1.61	8,718.15
30/11/2015	02/12/2015	000040	SOBRES TIMBRADOS AMARILLO 500/1	Und	4,868	4.85	23,609.80
20/02/2018	22/02/2018	001422	SOLUCION INJECTABLE 10000 1X3ML	Und	2	235.00	470.00
26/07/2016	03/08/2016	000218	STICKERS LAMINADOS 3 X 3 FULL COLOR	Und	46,776	3.00	140,328.00
31/12/2017	04/01/2018	000098	SUAPERS C/PALO NO. 32	Und	5	120.00	600.00
26/02/2018	26/02/2018	001504	SWITCH D/CAMBIO D/LUZ P/VEH.	Und	1	7,500.00	7,500.00
26/02/2018	26/02/2018	001505	SWITCH DIRECCIONAL P/VEH.	Und	1	2,700.00	2,700.00
07/06/2018	22/06/2018	000033	TABLAS CON GANCHO 8 1/2 X 13	Und	45	58.23	2,620.35
07/06/2018	22/06/2018	000034	TABLAS CON GANCHO 8 1/2 X 11	Und	48	42.37	2,033.76
09/04/2018	12/04/2018	000333	TABLILLAS 8 1/2 X 11 MADERA (PLAN T.)	Und	705	48.00	33,840.00
22/05/2014	22/05/2014	000533	TALONARIO COMPROBANTE C/CHICA PROVINCIAL (STGO)	Und	25	162.00	4,050.00
22/09/2017	26/09/2017	001797	TALONARIO D/NOTIFICACION DE BIENES	Und	45	97.20	4,374.00
23/03/2017	24/03/2017	000194	TALONARIO DE DESPACHO DE ALMACEN A P/ 12551	Und	52	130.30	6,775.60



4-01-03698-3

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección General De Bienes Nacionales / Bienes Nacionales - Sto. Dgo.
 Av. Pedro Henríquez Ureña, Esquina Calle Pedro A. Llubes, Sector Gazcue, Santo Domingo.
 Telefonos: (809) 686-5959 | Fax: (809) 476-7131 | E-Mail: info@bn.gov.do

ALMACEN PRINCIPAL Inventario de almacen al 31/3/2019

Almacen: **1** ALMACEN PRINCIPAL

Fechas		Codigo	Nombre Producto	Und Med.	Cantidad Exist.	Costo Unitario	Valor Inventario
Adquisición	Registro						
31/12/2017	04/01/2018	000322	TALONARIO DE PEDIDO (B.N.)	Und	109	94.30	10,278.70
22/09/2017	26/09/2017	001796	TALONARIO ESCRITORIO DEL DIRECTOR	Und	47	290.00	13,630.00
23/03/2017	24/03/2017	000418	TALONARIOS DE RECETARIO MEDICO	Und	45	45.30	2,038.50
22/05/2014	22/05/2014	000532	TALONARIOS RECIBO C/CHICA (STGO)	Und	25	183.00	4,575.00
04/02/2019	20/02/2019	000435	TAPE ELECTRICO NEGRO 3M - ROLLO	Und	10	300.00	3,000.00
26/02/2018	26/02/2018	001521	TAPON D/RADIADOR PEQ. P/VEH.	Und	1	375.00	375.00
07/03/2016	15/03/2016	000531	TARJETAS CONTROL INVENTARIO ALMACEN	Und	71	3.60	255.60
14/01/2019	05/02/2019	001996	TARUGOS ANARANJADOS 3/8 X 1 1/2"	Und	200	1.45	290.00
14/01/2019	05/02/2019	001997	TARUGOS AZULES 5/16 X 1 1/2"	Und	200	0.98	196.00
14/01/2019	05/02/2019	001998	TARUGOS VERDES 1/4 X 1 1/2"	Und	300	0.88	264.00
04/02/2019	20/02/2019	000247	THINNER (GALON)	Und	7	330.00	2,310.00
08/02/2019	20/02/2019	001602	TIE-WRAP TD-14800	Und	4	250.00	1,000.00
04/02/2019	20/02/2019	002001	TIJERA AVIADOR CORTE CENTRAL	Und	2	430.00	860.00
04/02/2019	20/02/2019	002006	TIJERA AVIADOR CORTE DERECHO	Und	2	430.00	860.00
04/02/2019	20/02/2019	002002	TIJERA AVIADOR CORTE IZQUIERDO	Und	2	430.00	860.00
04/02/2019	20/02/2019	001138	TIJERA P/CORTAR METAL 10"	Und	1	570.00	570.00
15/01/2019	05/02/2019	000186	TIJERAS 7 PULGS.	Und	18	21.00	378.00
07/06/2018	22/06/2018	001913	TINTA EN ROLO AZUL	Und	11	57.63	633.93
30/11/2015	01/12/2015	000027	TINTA EN ROLO VERDE	Und	6	225.00	1,350.00
14/01/2019	05/02/2019	000462	TOMA CORRIENTE DOBLE 15AMP 110V	Und	22	40.41	889.02
04/02/2019	20/02/2019	001978	TONER CANON 041, NEGRO	Und	7	11,800.00	82,600.00
23/03/2016	01/04/2016	000768	TONER CANON GPR-36 (CYAN) IR-ADV-C2230	Und	3	5,203.61	15,610.83
23/03/2016	01/04/2016	000767	TONER CANON GPR-36 (MAGENTA) IR-ADV-C2230	Und	3	5,203.61	15,610.83
23/03/2016	01/04/2016	000181	TONER CANON GPR-36 (YELLOW) IR-ADV C2230	Und	4	5,203.61	20,814.44
04/07/2018	31/07/2018	000774	TONER CANON GPR-43 (BLACK) IR-ADV-4035	Und	13	4,700.00	61,100.00
28/07/2017	02/08/2017	000845	TONER HP 131-A AMARILLO	Und	15	4,482.00	67,230.00
28/07/2017	02/08/2017	000844	TONER HP 131-A AZUL	Und	14	4,482.00	62,748.00
28/07/2017	02/08/2017	000846	TONER HP 131-A MAGENTA	Und	14	4,481.00	62,734.00
28/07/2017	02/08/2017	000843	TONER HP 131-A NEGRO	Und	13	4,482.00	58,266.00
30/09/2016	03/10/2016	000102	TONER HP 7553A NEGRO	Und	10	3,653.76	36,537.60
04/01/2019	05/02/2019	000667	TONER HP CE278-A NEGRO	Und	8	1,600.00	12,800.00
04/06/2018	21/06/2018	000147	TONER HP CE285-A	Und	10	3,200.00	32,000.00
02/01/2019	05/02/2019	000137	TONER HP CE505 BLACK	Und	12	3,650.00	43,800.00
02/01/2019	05/02/2019	001973	TONER HP CF280A	Und	4	4,100.00	16,400.00
28/07/2017	02/08/2017	001698	TONER HP CF281A, NEGRO	Und	6	7,717.00	46,302.00
04/06/2018	21/06/2018	001446	TONER HP LASERJET 26A	Und	9	5,800.00	52,200.00
04/01/2019	05/02/2019	000135	TONER HP Q2612A BLACK	Und	4	1,600.00	6,400.00
04/06/2018	21/06/2018	000179	TONER HP Q5949A	Und	5	4,400.00	22,000.00
04/02/2019	20/02/2019	001007	TORNILLOS DIABLITO 1 1/2 X 8 FMB	Und	4	99.00	396.00
04/02/2019	20/02/2019	002007	TORNILLOS DIABLITO 1" C.JA.	Und	4	82.00	328.00
04/02/2019	20/02/2019	002008	TORNILLOS DIABLITO 1/2" C.JA.	Und	4	52.00	208.00
04/02/2019	20/02/2019	000483	TORNILLOS DIABLITO 2X8 FMB	Und	4	99.00	396.00
04/02/2019	20/02/2019	000486	TORNILLOS DIABLITO 3/4 X 8 FMB	Und	4	64.00	256.00
04/02/2019	20/02/2019	000480	TORNILLOS DIABLITO 3X14 FMB	Und	4	330.00	1,320.00
24/01/2019	05/02/2019	000631	TUBO FLOURECENTE 40W GE	Und	14	1,400.00	19,600.00
24/01/2019	05/02/2019	000463	TUBO FLOURECENTE T8 32W SILVANIA	Und	17	1,200.00	20,400.00
22/06/2018	22/06/2018	001926	VASOS PLAST. # 7, (PAQ. 50/1)	Und	40	34.50	1,380.00
31/12/2017	04/01/2018	000866	VASOS PLASTICOS NO. 1 (PAQ.) 50/1	Und	256	42.37	10,846.72

Cantidad Registro: **307**

Sub Total:

100,457

255,712.44

3,420,241.51

Articulos en Almacen: **307**

Total General:

100,457

255,712.44

3,420,241.51



Realizado Por:

Licdo . Oscar De Soto
Auxiliar de Inventario



Aprobado Por:

Sr. Hector Ant Sanchez
Enc. De Almacén